
 令 和 ４ 年 １ ０ 月 ７ 日 
  保護者の皆さま 

 

 

  板橋区立志村第三中学校 

  校 長  井 上 敬 夫 

 

 

文化祭（合唱コンクール）のお知らせ 
 

 清秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと拝察いたします。平素より、本校の教

育活動に温かいご理解とご協力をいただき、心より感謝申しあげます。 

 さて、新型コロナウイルス感染拡大防止に伴う緊急事態宣言等の解除の状況が続いており、本校におきまして

も引き続き感染予防に万全を期しながら教育活動を行っているところです。しかしながら、感染状況については

予断を許さない状況が続いております。 

このような状況ではありますが、今年度は文化祭の実施に向けて全校で実行委員会を組織し、本番の発表に向

けて活動を開始いたしました。保護者の皆様におかれましては、ご多用のところとは存じますが、感染予防にご

協力をいただきながら、お子さまの活動の成果をご覧いただきたく、ご案内申しあげます。 

なお、感染予防への対策・観点から、保護者の皆さまへの公開は［学年ごとの完全入れ替え制 ］となります。 

下記の要領にしたがって、ご来校くださいますようよろしくお願いいたします。 

 

記  

 

１ 日 時 令和４年１０月２９日  土曜日 

■６組・７学年  ９：３０ ～ １０：３０ （入校時間は   ９：００ ～   ９：２０） 

■８学年    １０：４５ ～ １１：３０ （入校時間は １０：１５ ～ １０：３５） 

■９学年    １１：４５ ～ １２：３０ （入校時間は １１：１５ ～ １１：３５） 

 

２ 対象等 参観は対象学年のみとし，１家庭２名までとさせていただきます。 

   他学年の参観はできません（完全入れ替え制）。ご理解ご協力をお願いいたします。 

   ※必ず入場時間内にご来校ください。 

 

３ 場 所 本校体育館 

 

４ 受付（入場）方法等 

①  当日は南門（校庭側）から入

校ください。正門はお帰りの

際に使用します。通常の学校

公開と入校する門が異なりま

すのでご注意ください。 

②  手指の消毒を行い、マスク着

用の上、入校ください。 

③  感染予防対策のため、入場開

始まで校舎内廊下で整列して

お待ちいただきます。お待ち

いただく際の廊下での会話は

お控えください。 

裏面もご覧ください 

南門    



裏面  

５ 保護者証について 

 保護者の皆様には、文化祭（合唱コンクール）当日に受付で『保護者証』を提出していただく

とともに、身につけてくださるようお願いいたします。保護者証は、生徒１名につき各家庭２枚

配布いたします。学年ごとに色が異なりますので、兄弟姉妹が複数学年に在籍する場合、参観に

は当該学年の保護者証の着用が必要になります。 

当日、スムーズにご入場いただくために、ご家庭で保護者名・クラス・生徒名・健康状態等を

あらかじめご記入の上ご来校ください。  

 

 

 
※保護者証をお持ちいただかない場合、入場できません。また、当日の再発行はできません。取

り扱いには十分にご注意ください。 

 

６ その他（備考） 

① 通常の学校公開と入校する門が異なりますのでご注意ください。車椅子等で来校される場

合は、事前に本校副校長までご連絡ください。 

②   進行の都合上、時程が前後する場合があります。また、上演開始後の入場及び退場は原則

できません。 

③   参観は対象学年のみとし、１家庭２名までの参観とさせていただきます。 

他学年の参観はできません（完全入れ替え制）。兄弟姉妹が在籍する保護者の皆さまは、一
度退場し、再入場していただきます。会場で別途ご案内いたします。 

また、再入場の際には当該学年の保護者証が必要になります。参観される学年の保護者証

を忘れずにお持ちください。 

④ 自転車でのご来校は、できるだけお控えください。  

⑤ 上履きと、外履きを入れる袋をご持参ください。 

⑥ 写真やビデオの撮影については自席にて行って下さい。三脚等使用される場合は周囲の方

へのご配慮をお願いいたします。尚、撮影されたものについてはインターネット等に投稿す

ることはお控えください。 

⑦ ご不明な点等がございましたら、本校副校長までお問い合わせください。  

 

令和４年度板橋区立志村第三中学校  

 

文化祭（合唱コンクール）保護者証 

保護者名  志村 一郎 

７年１組  生徒名 志村  花子  

 

 
令和４年度板橋区立志村第三中学校  

保護者名  志村 一郎 

７年１組  生徒名 志村  花子  

体温  ３６．２ 

健康状態  良好   ・  不良  

 

 

 

    
 <お問い合わせ>  

 板橋区立志村第三中学校  

 副 校 長  三 原 唯 嘉  

 電 話  3 9 6 6 - 9 1 7 6  

     

＜保護者証見本（記入例）＞ 

 

 

 

提

出

用

用 

文化祭（合唱コンクール）保護者証 提出用  

保護者着用 受付提出用 


